
Apellidos y nombres Programa Semestre Correo Cargo 

1 Juliao Valencia Juliana Arantxa Antropología VIII juliana.juliao@est.uexternado.edu.co Principal

2 Larrahondo Sanabria Martín leonardo Antropología IV martin.larrahondo@est.uexternado.edu.co Suplente 

3 Alemán Alonso Jennifer Melissa Filosofía V jennifer.aleman@est.uexternado.edu.co Principal 

4 León Cantor Angie Catalina Filosofía III angie.leon3@est.uexternado.edu.co Suplente 

5 Romero Hernánde Karen Vanessa Geografía VIII karen.romero01@est.uexternado.edu.co Principal 

6 Sierra Osorio Jaider Oswaldo Geografía III jaider.sierra@est.uexternado.edu.co Suplente 

7 Caicedo Laura Juliana Historia IX laura.caicedo02@est.uexternado.edu.co Principal 

8 Guerrero María Fernanda Historia VII maria.guerrero18@est.uexternado.edu.co Suplente 

9 Contreras María Alejandra Psicología IX maria.contreras08@est.uexternado.edu.co Principal 

10 Ramírez Benítez Catalina Psicología IV catalina.ramirez1@est.uexternado.edu.co Principal 

11 Montenegro Cardozo Sebastian Psicología VII sebastian.montenegro@est.uexternado.edu.co Suplente 

12 Retamoza Rincón Jesús David  Psicología II jesus.retamoza@est.uexternado.edu.co Suplente 

13 Diaz Velasquez David Steven Sociología VIII david.diaz07@est.uexternado.edu.co Principal 

14 Espinosa Alonso Yury Valentina Sociología II yury.espinosa@est.uexternado.edu.co Principal 

15 Celys Laura Andrea Sociología III laura.celis@est.uexternado.edu.co Principal 

16 Duarte Barrera María Camila Trabajo Social VI maria.duarte5@est.uexternado.edu.co Principal 

17 Melo Beltran Maryan Lorena Trabajo Social III maryan.melo@est.uexternado.edu.co Suplente 

Apellidos y nombres Programa Semestre Correo Cargo 

1 Sandoval Romero María Juanita Trabajo Social VIII maria.sandoval10@est.uexternado.edu.co Consejo de Facultad 

2 Balanzó Luna Juana Sociología V juana.balanzo@est.uexternado.edu.co Consejo de Facultad 

3 Yucuna Posada Wamararu Estela Sociología VII Wamararu.yucuna@est.uexternado.edu.co Consejo de Facultad 

4 Espitia Vargas Gabriela Historia IV gabriela.espitia@est.uexternado.edu.co Consejo de Facultad 

5 Rodríguez Santos María Luisa Trabajo Social X maria.rodriguez77@est.uexternado.edu.co Consejo de Facultad 

Facultad de Ciencias Sociales y Humanas 
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Apellidos y nombres Programa Semestre Correo Cargo 

1 Avellaneda Salgado Andrey Antropología I andrey.avellaneda@est.uexternado.edu.co Principal

2 Ramírez Guerrero Laura Sofía Antropología I laura.ramirez27@est.uexternado.edu.co Suplente 

3 Garcia Aldana Laura Katherine Antropología II laura.garcia29@est.uexternado.edu.co Principal

4 Espinosa Alvarez Yanfy Johana Antropología II yanfy.espinosa@est.uexternado.edu.co Suplente 

5 Amaya Lasso Daniela Yisel Antropología III daniela.amaya5@est.uexternado.edu.co Principal

6 Trujillo Macias Leidy Carolina Antropología III leidy.trujillo2@est.uexternado.edu.co Suplente 

7 González Castañeda Nicole Samantha Antropología IV nicole.gonzalez2@est.uexternado.edu.co Principal

8 Larrahondo sanabria Martín leonardo Antropología IV martin.larrahondo@est.uexternado.edu.co Suplente 

9 Peña Otero Juana Valentina Antropología V juana.pena@est.uexternado.edu.co Principal

10 Barrios Gómez Isabella Antropología V isabella.barrios@est.uexternado.edu.co Suplente 

11 Vega Moreno Matilde Antropología VI matilde.vega@est.uexternado.edu.co Principal

12 Yaya Bueno Manuel Jeronimo Antropología VI manuel.yaya@est.uexternado.edu.co Suplente 

13 Escandón Guzmán Valeria Alejandra Antropología VII valeria.escandon@est.uexternado.edu.co Principal

14 Ñungo Suárez Stefany Antropología VII stefany.nungo@est.uexternado.edu.co Suplente 

15 Juliao Valencia Juliana Arantxa Antropología VIII juliana.juliao@est.uexternado.edu.co Principal

16 Martínez Uribe Juan Ángel Antropología VIII juan.martinez46@est.uexternado.edu.co Suplente 

17 Restrepo V Saron Daniela Antropología IX saron.restrepo@est.uexternado.edu.co Principal

18 Niño Rojas Lina Manuela Antropología IX lina.nino02@est.uexternado.edu.co Suplente 

19 Campos Venegas María José Antropología X maria.campos04@est.uexternado.edu.co Principal
20 Mora Puentes Laura Valentina Antropología X laura.mora04@est.uexternado.edu.co Suplente 

Apellidos y nombres Programa Semestre Correo Cargo 

1 Alemán Alonso Jennifer Melissa Filosofía V jennifer.aleman@est.uexternado.edu.co Principal 
2 León Cantor Angie Catalina Filosofía III angie.leon3@est.uexternado.edu.co Suplente 

Apellidos y nombres Programa Semestre Correo Cargo 

1 García Rodríguez Isabella Geografía I isabella.garcia4@est.uexternado.edu.co Principal
2 Tique Gonzáles Carol Dayana Geografía II carol.tique@est.uexternado.edu.co Principal

3 Morales Orozco Angel David Geografía III angel.morales2@est.uexternado.edu.co Principal

4 Barbosa Arias Jesica Tatiana Geografía V jesica.barbosa@est.uexternado.edu.co Principal
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5 Montero Vega Julian Stiven Geografía VI julian.montero@est.uexternado.edu.co Principal

6 Ruiz Mejía Valentina Geografía VIII valentina.ruiz03@est.uexternado.edu.co Principal

7 Beltrán Rueda Luna Fernanda Geografía IX luna.beltran@est.uexternado.edu.co Principal
8 Vargas Alfonso Laura Helena Geografía X laura.vargas14@est.uexternado.edu.co Principal

Apellidos y nombres Programa Semestre Correo Cargo 

1 Leal Rodríguez Santiago Historia I santiago.leal@est.uexternado.edu.co Principal

2 Higuera Rodríguez Shayel Historia I shayel.higuera@est.uexternado.edu.co Suplente 

3 Arevalo Garavito Karol Natalia Historia II karol.arevalo2@est.uexternado.edu.co Principal

4 Castañeda Suárez Tania Vanesa Historia II tania.castaneda@est.uexternado.edu.co Suplente 

5 Niño Galvis Julian Eduardo Historia III julian.nino1@est.uexternado.edu.co Principal 

6 Polania Ramírez Julian David Historia III juan.polania@est.uexternado.edu.co Suplente 

7 Estupiñan Ochoa Kevin Steven Historia IV kevin.estupinan@est.uexternado.edu.co Principal

8 Reyes Gaitan Sebastian Historia IV sebastian.reyes1@est.uexternado.edu.co Suplente 

9 Rodríguez Cañon Laura Sofía Historia V laura.rodriguez21@est.uexternado.edu.co Principal

10 Piragua Flechas Ana Cristina Historia V ana.piragua@est.uexternado.edu.co Suplente 

11 Quiroga Silva María Alejandra Historia VI maria.quiroga05@est.uexternado.edu.co Principal

12 Ruiz Galvis Pablo Alejandro Historia VI pablo.ruiz@est.uexternado.edu.co Suplente 

13 Pineda Quintero Paula Daniela Historia VII paula.pineda76@est.uexternado.edu.co Principal 

14 Espinosa Ortiz Jessica Dayanna Historia VII jessica.espinosa01@est.uexternado.edu.co Suplente 

15 Marín Silva Xara Gabriela Historia VIII xara.marin@est.uexternado.edu.co Principal

16 Franco Duarte María Estefanía Historia IX maria.franco07@est.uexternado.edu.co Principal

17 Múnera Garzón Lorenzo Historia IX lorenzo.munera@est.uexternado.edu.co Suplente 

18 Sánchez Muñoz Mará Camila Historia X maria.sanchez45@est.uexternado.edu.co Principal
19 Herrera Rojas Angie Ximena Historia X angie.herrera@est.uexternado.edu.co Suplente 

Apellidos y nombres Programa Semestre Correo Cargo 

1 Jiménez Morales Gerónimo Psicología I geronimo.jimenez@est.uexternado.edu.co Principal 
2 Mestre Sánchez Sofía Isabella Psicología I sofia.maestre@est.uexternado.edu.co Suplente 

3 Retamoza Jesús David Psicología II jesus.retamoza@est.uexternado.edu.co Principal 

4 Rojas Forero Cristian Camilo Psicología II cristian.rojas5@est.uexternado.edu.co Suplente 

Representantes estudiantiles programa Psicología 2024

Representantes estudiantiles programa Historia 2024
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5 Rubio Nuñez Sara Psicología III sara.rubio@est.uexternado.edu.co Principal 

6 Nossa Correa Alejandra Psicología III alejandra.nossa@est.uexternado.edu.co Suplente 

7 Ramírez Benítez Catalina Psicología IV catalina.ramirez1@est.uexternado.edu.co Principal 

8 Concha Botero Juan David Psicología IV juan.concha@est.uexternado.edu.co Suplente 

9 Amaya Candela Angel David Psicología V angel.amaya2@est.uexternado.edu.co Principal 

10 Lara Zuloaga Antonio Psicología V antonio.lara@est.uexternado.edu.co Suplente 

11 Briceño Pulido Isabela Psicología VI isabela.briceno@est.uexternado.edu.co Principal 

12 Garcia Aranguren Valeria Psicología VI valeria.garcia1@est.uexternado.edu.co Suplente 

13 Montenegro Cardozo Sebastian Psicología VII sebastian.montenegro@est.uexternado.edu.co Principal 

14 Molina Lalinde Laura Camila Psicología VII laura.molina04@est.uexternado.edu.co Suplente 

15 Cardenas González María Fernanda Psicología VIII maria.cardenas16@est.uexternado.edu.co Principal 

16 Pinzón Diaz Laura Valentina Psicología VIII laura.pinzon06@est.uexternado.edu.co Suplente 

17 Galvis Mejía María Camila Psicología IX maria.galvis05@est.uexternado.edu.co Principal 

18 Contreras Villalba María Alejandra Psicología IX maria.contreras08@est.uexternado.edu.co Suplente 

19 Garcia Borragay Karen Natalia Psicología X karen.garcia10@est.uexternado.edu.co Principal 
20 Cortes Duran Daniela Psicología X daniela.cortes01@est.uexternado.edu.co Suplente 

Apellidos y nombres Programa Semestre Correo Cargo 

1 Diaz Velasquez David Steven Sociología VIII david.diaz07@est.uexternado.edu.co Principal 

2 Espinosa Alonso Yury Valentina Sociología II yury.espinosa@est.uexternado.edu.co Principal 
3 Celys Laura Andrea Sociología III laura.celis@est.uexternado.edu.co Principal 

Apellidos y nombres Programa Semestre Correo Cargo 

1 Espinel Morales Aura María Trabajo Social I aura.espinel@est.uexternado.edu.co Principal

2 Rodríguez Santos Laura Sofía Trabajo Social I Suplente 

3 Galvis Suárez  Claudia Stefania Trabajo Social II claudia.galvis1@est.uexternado.edu.co Principal

4 Cadavid Mikán Cristian David Trabajo Social II cristian.cadavid@est.uexternado.edu.co Suplente 

5 Monastoque Avila Slyd Ginneth Trabajo Social III slyd.monastoque@est.uexternado.edu.co Principal
6 Reyes Urrego María Lizeth Trabajo Social III maria.reyes11@est.uexternado.edu.co Suplente 

7 Mesa Sánchez Laura Marcela Trabajo Social IV laura.mesa2@est.uexternado.edu.co Principal

8 Rico Novoa Sofía Trabajo Social IV sofia.rico@est.uexternado.edu.co Suplente 
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9 Gómez Morales María Alejandra Trabajo Social V maria.gomez43@est.uexternado.edu.co Principal

10 Rodríguez Mosquera Brayan Trabajo Social V brayan.rodriguez1@est.uexternado.edu.co Suplente 

11 Vinasco Campos Cristian Trabajo Social VI cristian.vinasco@est.uexternado.edu.co Principal

12 Bello Pérez Daniela Trabajo Social VI angie.bello@est.uexternado.edu.co Suplente 

13 León Girón Laura Camila Trabajo Social VII laura.leon04@est.uexternado.edu.co Principal

14 Riveros Reina Lina Alejandra Trabajo Social VII lina.riveros@est.uexternado.edu.co Suplente 

15 Rueda Alfonso María Camila Trabajo Social VIII maria.rueda08@est.uexternado.edu.co Principal

16 Valencia Chaparro Maryi Yirley Trabajo Social VIII maryi.valencia@est.uexternado.edu.co Suplente 

17 Barranco Solorzano Karen Juliana Trabajo Social IX karen.barranco@est.uexternado.edu.co Principal

18 Gallego Garzón Valentina Trabajo Social IX valentina.gallego@est.uexternado.edu.co Suplente 

19 Ocampo Diaz María Alejandra Trabajo Social X maria.ocampo02@est.uexternado.edu.co Principal
20 Vigoya Alisson Daniela Trabajo Social X alisson.vigoya@est.uexternado.edu.co Suplente 
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